
KOSTEN FÜR WALDPÄDAGOGISCHE FÜHRUNGEN (STAND MÄRZ 2023)

Unsere fachlich und didaktisch gut ausgebildeten Waldpädagog/Innen unterstützen Sie gern bei Ihrem 
Waldaufenthalt. In spielerischer Form vermitteln sie altersgerecht Grundlagenwissen über den Wald.  
Aber auch Spiel und Spaß kommen nicht zu kurz. 

Dafür müssen Sie ein nur kleines Entgelt entrichten. Hier unsere (nicht kostendeckenden) Tarife 

• Kinder-, Schüler- und Jugendgruppen zahlen 90 € für eine ca. 2-stündige Führung (max. Gruppenstärke 
15 Kinder)

• Erwachsenengruppen zahlen 60 € für eine ca. 1-stündige Führung.

• Das Wald- Kindergeburtstagsangebot kostet 120 € für ca. 2,5 Stunden und 160 € für ca. 3,5  Stunden.  
Die Öffentliche Versicherung sponsert jeden Wald-Kindergeburtstag mit einem Gutschein in Höhe von 
30 €.

• Kosten für andere Veranstaltungen werden individuell mit dem Förderverein (Manfred Bonse <0176-
922207285> oder Jochen Hansmann <0151-52429093>) abgestimmt.  Besondere Wünsche und 
Programmvariationen können Sie gerne mit uns absprechen! Bitte schauen Sie sich die Konzepte dazu 
an.

Die Nutzung des Tadensenhauses inkl. Feuerstellen- und 
Grillbenutzung, Feuerholz für 

Ofen usw. kostet 30 € für Kindergeburtstags- und 50 € für 
Erwachsenengruppen bei Wahrnehmung eines 

waldpädagogischem Angebot, bzw. im Rahmen einer 
Führung. Ansonsten beträgt die Miete 50 €.

Förderverein „Wald erleben im Peiner Land“


